
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 ottobre 2006 - Deliberazione N. 1696 - Area
Generale di Coordinamento N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - N. 20 - Assistenza Sanitaria - Acquisizione di
risorse nel bilancio per l’esercizio finanziario2006, ai sensi dell’art.29, comma 4,lettera a), della L.R. n.7/2002

PREMESSO

- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2006 con L.R. n.25
del 29.12.2005 ;

- che la Giunta Regionale con deliberazione n.31 del 18.01.2006 ha approvato il bilancio gestionale 2006 , ai
sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002;

RILEVATO

- che con parere favorevole della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.2414 del 26.01.2006 sono state li-
quidate risorse concernenti iniziative di farmacovigilanza a valere sul Fondo Sanitario Nazionale anno 2005,già
accreditate dalla Banca d’Italia - Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli - presso San Paolo Banco di Napo-
li,Tesoriere della Regione, per euro 2.466.081,70 ;

CONSIDERATO

- che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario, né risul-
tano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad ade-
guare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con contestuale iscrizione del-
le relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

RITENUTO

- che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di euro
2.466.081,70 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2006 nella U.P.B. della entrata 10.33.81 deno-
minata assegnazioni statali correnti e nella U.P.B. della spesa 4.15.38 denominata “ Assistenza Sanitaria ” ;

- che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli del documento/bilancio ge-
stionale 2006 :

* nello stato di previsione della entrata al cap.1158 (U.P.B. 10.33.81 ) avente la seguente denominazione “
Finanziamento delle iniziative di farmacovigilanza e di informazione degli operatori sanitari sulle proprietà e gli
effetti dei medicinali e campagne di educazione sanitaria tramite le AA.SS.LL.” ;

* nello stato di previsione della spesa al correlato cap.7290 (U.P.B. 4.15.38 ) avente la seguente denomina-
zione “ Iniziative di farmacovigilanza e di informazione degli operatori sanitari sulle proprietà ed effetti dei me-
dicinali campagna di educazione sanitaria tramite le AA.SS.LL.” ;

VISTA

- la L.R. n.7/2002;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

- di iscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, in termini di competenza e di cas-
sa, la somma di euro 2.466.081,70 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2006 nella U.P.B. della en-
trata 10.33.81 denominata assegnazioni statali correnti e nella U.P.B. della spesa 4.15.38 denominata “
Assistenza Sanitaria ”;

- di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del documento/bilancio gestionale 2006 :

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



* nello stato di previsione della entrata al cap.1158 (U.P.B. 10.33.81 ) avente la seguente “ Finanziamento
delle iniziative di farmacovigilanza e di informazione degli operatori sanitari sulle proprietà e gli effetti dei me-
dicinali e campagne di educazione sanitaria tramite le AA.SS.LL.” ;

* nello stato di previsione della spesa al correlato cap.7290 (U.P.B. 4.15.38) avente la seguente “ Iniziative
di farmacovigilanza e di informazione degli operatori sanitari sulle proprietà ed effetti dei medicinali campagna
di educazione sanitaria tramite le AA.SS.LL.” ;

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento Bi-
lancio e Ragioneria ed Assistenza Sanitaria, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Infor-
mazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio
Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Valiante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006


